МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.01.2019                                                                                                   № 533

Об утверждении результатов

публичных слушаний и рассмотрения

поступивших предложений граждан по проекту

Решения Городской Думы города Таганрога

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Город Таганрог»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Город Таганрог», Положением «О порядке организации и проведения публичных

слушаний в городе Таганроге», утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога

от 27.12.2012 № 515, рассмотрев заключение по итогам публичных слушаний и рассмотрения

предложений граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог», Городская

Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить результаты публичных слушаний и рассмотрения поступивших

предложений граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог»

(приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

2

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                             И. Титаренко

3

Приложение

        к Решению Городской Думы

от 31.01.2019 № 533

РЕЗУЛЬТАТЫ

публичных слушаний и рассмотрения поступивших предложений граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога

 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Город Таганрог»

№ Предложение по проекту Решения Городской

Думы «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования «Город

Таганрог»  (далее – проект Решения)

Решение,

принятое по

данному

предложению

Мотивированное обоснование принятого решения,

ссылка на нормативный правовой акт

Предложение Борисенко В.И.

1.  Просьба пояснить есть ли в уставе города

отражение общественных организаций, в частности,

городского собрания и его полномочий. Также

желательно в городе объекты пометить трафаретами

кто ответственен и его телефон.

Не подлежит

включению в

проект Решения.

Статьей 44 Федерального закона

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

определен предмет правового регулирования устава

муниципального образования, к которому установление

правового статуса и полномочий общественных

организаций, не относится.

Вопросы, связанные с размещением информации на

территории муниципального образования, в том числе

сведений о лицах, ответственных за эксплуатацию зданий

строений, сооружений, в силу положений статьи 45.1

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» входят в круг отношений,

регулируемых правилами благоустройства муниципального

образования. В указанной части предложение будет

направлено заместителю главы Администрации города

Таганрога по вопросам городского хозяйства для

рассмотрения и подготовки ответа.

4

Публичные слушания проведены 17 декабря 2018 года в 17 часов в Центральной городской публичной библиотеке им. А.П. Чехова,

расположенной по адресу: г. Таганрог, ул. Греческая, 105, на заседании постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по местному

самоуправлению по инициативе Городской Думы города Таганрога.

Публичные слушания проводились по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Таганрог». Данный проект Решения опубликован в газете «Таганрогская правда» 5 декабря 2018 года

(выпуск №148).

Публичные слушания были назначены Решением Городской Думы города Таганрога от 29.11.2018 № 503.

В публичных слушаниях принял участие 31 человек.

В ходе проведения публичных слушаний поступило 1 предложение от 1 участника публичных слушаний, не подлежащее учету в

указанном проекте.

По итогам рассмотрения предложений граждан доработка проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» не требуется.